Quippe cum arundo geniculata , rubus & paliurus spino-
sa : tipha & palustrium aut lacustrium nonnulla
non septa pariter atque aequalia conspiciantur ; ut junc-
cus . † Gladioli vero & butomi caulis aequalitatem † Cyperi .
quandam peculiarem sortitus est , & longe magis fungi
fortasse pediculus eo in genere poni debet . Igitur haec
differentiae rerum illarum esse apparent , quibus fieri
compositio potest . Illae vero ad affectiones viresque
referuntur : ut durities , mollitiae , lentitas , fragilitas ,
densitas , raritas , levitas , gravitas : quæque alia ejus-
modi sunt . Salix enim sicca tantummodo levis : suber
‡ etiam viride leve est : buxus & ebenus ne arefactæ † illico . §

B 2

quidem

"χειρῶν
Al. Bas.
† θραστού
Theod.

"θραστού
Theod.
† φύλων
Ald.

Τεῖος μόνον καφῆ, φελλὸς ἡ θέρη καλωρός. οὐ δὲ πύξις Καὶ η ἐθενθέντα, οὐ τὰ μέρη γραπτά, καθάπερ ο τῆς ἐλάτης. ταῦτα τὸν αἴθραντα μάλλον, οἷον ο τῆς ἐλάτης. οὐ τὰ μέρη λοξά, οἷον τὰ τῆς αἴτης ταῦτα οἱώδη, οἷον τὰ τῆς πεύκης Καλάτης. Μέτα τὰς τοιαύτας ταῦτα συλλαμβάνειν τῆς φύσεως. Οσχιστον μέρη γάρ οὐ ἐλάτη τῷ δι-
γυπταινί "αθραντον οὐ η ελάτη Αἴθρη το σπολιον ου σκληρόν. Οκαρπόν οὐ η Φίλυρη, οὐ οστον αἴθρη το γλιστρόν εχειν τὸν υγρότητα. Βαρύν δὲ, οὐ μέρη πύξις Καὶ η ἐθενθέντα, οὐ πυκνά. οὐ δρῦς, οὐ γαύδεις. οὐσιώτας δὲ η τὰ αἴλατα πάντα ταῦτα φύσιν ποιεῖ ανάγεται.

IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Πειρατέος οἰδειτε τὰς κατὰ μίεντος θλιψεός. οὐ αὐτοῦ λέπτης περιπτώσεως, καὶ οὐνός : εἶτα καθ' ἕκαστον, οὐτεγρίπη τοιοῦ οὐ παραγενότας. Theodor. Nunc particulatum differentias explicare conandum: quo primum in universum, atque ratione communis, deinde sigillatim differentes, plus quoque agnoscere progressu orationis videamur, τὸ κατὰ μίεντος. Intelligit enim rationem explicatiorem, οὐδενός ponit duos; unum communiorum differentiarum: ut μακρογέλαχος, οὐ εισιμοδι; alterum adhuc exactiorem: veluti cum τὸ οἶζων, naturam ita scrutatur, ut etiam secat in minutiora. Tertio loco pollicetur se plenius omnia recognitum. Nam οὐ potestates addet, οὐ οἰκατεστέος; qua Theodorus male est interpretatus. Primum καθ' οὐ, deinde, καθ' ιαστον. Postremo, plenius, sive amplius tractamus, tanquam de integro, sive repetita contemplatione considerantes.

Περιστρακά. Theodorus optimè, procreandæ solonis. Solobus namque est, que subolescit sub matrice arbore.

Κατὰ ιχθὺν καὶ πάχος. Repetit πάχος, quod haud multò ante posuit.

Αἴθραχον, ita legendum est, non αἰθράχην. Hæc enim herba est: nolo nunc argutari super etymologia. In libris originum commodius licuit. Theodorus festivissimo ingenio sequutus est numerum literarum Græcæ proportionis, ut latīnam novaret vocem. Namque sicut αἰθράχην octo elementis constat, herbae nomen. αἴθραχον arbor, uno minus: ita ipse, cum herba à latīnis portulaca dicta esset, detrita litera arborem potulacum dixit. Cogimus hūi e gredi rationem instituta brevitas: imperat enim ratio. Doctissimus Hermolaus cùm hæc retulisset in literas, addidit elogium ex iudicio suo acerrimo sic: eruditius, quam felicis. Felicitatis impedimentum non explicat: eruditio rationem alijs penitandam reliquit. Sanè mibi contrà videtur, nihil ferre ab illo felicioris novatum. Facillimum enim fuit eximere elementum, idque asperimum: at asequi Græcam illam proportionem, id verò etiam felicissimum. Eruditionem verò quam ipse non descripsit, quam putemus esse? Nam more suo Ruellius aliena cum sublegeret, nihil buju rei docuit nos. Ego quoque valde vereor Theodorum nulla penitiore adductum caussa, ut id nominis ad eum modum comminisceretur. Fatum tamen plus valuit, si ita censeas, potulacum dictam, propterea quod ejus fructuum esus, perinde atque potentes inebriat: sed satis hæc οὐ animi gratia. Habes ejusdem generis, aut proximi, in latīnā, præterea vel pro fructu, vel pro planta, κόμμαχον, μιμακήν. Arbutus latīnē arbor est, fructus autem unedo. Plinius tamen minus anxiè servavit. Calabri vocant cerasum marinam, Pyrenæi penè Latīnē, Arborēt. Hermolaus animadvertisit varietatem sententiarum duobus verbis, quæ de ejus cortice aliter, atque aliter legebantur, οὐτεγνωμόν, οὐτεγνωμόν. Acutius hic illud judices. Nam si legis, οὐτεπιτειν, id est plusquam οὐτεπιτειν. A vite enim etiam abscedit, ubi ruptus est, at non ita, vel scipè: vel ubique cadit. Sed Plinius verba memineris: quibusdam, inquit, etiam cadit, ut malo, οὐ unedoni.

quidem leves redduntur. Aliæ fissiles, ut abies: aliæ frangi celeriores, ut olea: aliæ item tenues, ut sambucus: aliæ nodosæ, ut pinus, abies. Nec hujusmodi obliquitate atque duritia: flexibilis tilia: & facilis.

quæcumque alia hujusmodi sunt humoris sui lentitia. Gravis buxus & ebenus; quia densa: robur, quia terrenum. Pari modo & reliqua omnia quodammodo ad naturam redigi possunt.

Valdè sanè dubito, an rectè scriptum sit. μλεια, enim ait Theophrastus, non autem μλια, cadere; quem errorem etiam Ruellius sequutus est.

Καὶ ιδανόν, βαλάνη, τιντλαν, κωνία. hic βαλανός, aut est arboscum, aut frutex, aut herba, aut error. Theodorus vertit, glandem.

Taῦ μανά. Si opposuit inter se Theophrastus μανά, οὐ ινδές, λαχὲ nimis. multa enim sunt ινδά, οὐ μανά, ut arundinacea.

Αἴθραχος, opposuit τὸ φυτώδει, propterea quod geniculatum vacuitas calamorum, οὐ frugum, οὐ aliorum discepta est. Theodorus infeliciter, discepta. Non enim intelligebam: habebam enim quod sequerer, insecta.

Butomum, Theodorus Græcam vocem reddidit Latīnē. Quare miror, si Græca tota res est, qua ratione nostratem juncum putaverit Ruellius. Neque enim juncus ullus noster siæ simile gerit fructum, id quod de butomo à Theophrasto proditum est. Præterea si ei iridē folia, ut idem ex Democrito accipit: quis putet eam naturam cum junci appellatio ne posse convenire. Caulē adduces, ut ipse ex Hermolao interpretatur; inoffensum. At enim verò is caulis crassus, neque aptus texendis tegritibus, sed ejus folia: cujusmodi uicum præstat aliquot locis in Italia carex: ex eo namque cathedras contexunt. Virgilius exulem Taurum, aequæ ex ignominia delitescentem pascit acuta carice.

Αἴθραχον δὲ διδέξασθε οὐ οὐρωρήν. Hætenuis differentiae ex natura partium, ut venæ, carnis, nervi, ex quibus οὐ cortex, οὐ lignum componitur. Hinc qualitates ab his, ut raritas, οὐ levitas, οὐ ejusmodi: quanquam de levitate non nihil intermisces. hoc enim committit scipè Theophrast. ut inconditè ponat aliqua: οὐ ut repeatat.

Σκληρότης. Theodorus legit hoc amplius μαλιάθον. Sicut οὐ mox utramque ponit differentiam καφότος, βαλάνης.

Hī μρόποδιτη. Hic manus est codex impressus. Theodorus sic. Salix enim siccata tantummodo levis: suber etiam viride leve est. οὐ omisit τὸ ινδόν Theophrasti. cum ipsis principiis exortus sui illlico leve est.

Καὶ τὰ μρόποδιτα. Melius, τὰ μρόποδιτα, suprà nānē ποταμού. leve, οὐ grave. hic etiam κατὰ τὰς οἰωναῖς. Αἴθραντα, non fragilia. resistit hoc τῷ οἰωναῖς. Theodorus male legit, Αἴθραντα: quia mox ait, Αἴθραντα Διό τὸ σπολιον Εἰ σκληρότης, obliquitas fissioni.

Διό τὸ τὰς οἰωναῖς ταῦλαμβάνειν τῆς φύσεως. Seminat hic principia caussarum more præceptoris sui. Fissilis, inquit, abies: quia ιδιοποτέ.

Βαεν, οὐ μρόποδιτος, οὐ μη ινδόν. οὐ δρῦς οὐ παλδη. Minus rectè Theophrastus. Neque enim densitas per se est causa gravitatis: sanè ignis idem seipso densior, non erit idcirco gravior. Quare igitur à terra separavit buxi gravitatem. Gravis enim est, quia μελός, gravior inter μελά ejusdem quantitatis, quia densior: densior, quia plus terræ. Est enim major quodammodo. Notabilis loquendi rationem: neutrū cum feminino, οὐ plurale redditum duobus singularibus.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIO.

Oscis enim fungi τὸ μέρος, id est pediculum καταγενεσικός,

vocat: negavit enim supra cap. II. caulem habere.
In fine οὐ πυκνά, subaudi φύτε.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTE ET COMMENTARIUS.

Aγειν ὅρος.) Meminit Theoph. hoc cap. *ἀξίας σπίτης*, quod Theodorus exposuit robur, & recte. Doctissimi enim omnes ὅρῳ quercum, ὅρῳ ἀξίαν robur exponendum docent. Addo sylvestris quercus, vulgo roboris, novelli corticem lœvem & glabrum ad coria densanda utilem: veteris asperum, durum, crassum ac rimosum, quod in domestica quercu non ita conspicuum.

Τεχνοφλοιότερο.) In Basileensi & Aldi edit. παχυφλοί-
περ legitur. Utrumque doctiss. Gaza interpretatus
est. utraque sanè lectio admitti potest. Extra omnem
est controversiam, verustis arboribus crassiorem esse
corticem, quam novellis. Alteram lectionem probat
Plinius lib. xvi. cap. xxxi. omniibus inquit in senecta
rugosior. Accedit quod τεχνοφλοιότερο & λειοφλοιότερο
sint opposita.

Ἐγένετο τόπος.) Vertunt, cortex radicis speciem gerit. Per-
eam, si sciām, quid velint. Falsum est vitis corticem
ideam, formamque quandam radicis ostendere.
Meminit Basilius Hom. V. οὐ ταῦ ἔξιμα γε, μηδὲ φλοῖς. Πόσου
τῶν φλοῖων αἱ Διαφοραὶ τὰ μὲν γῆ λειφόλοις τὰν φυτῶν, τὰ δὲ φλοῖσι.
Non dubium quin sic scripsit Theophrastus.
Viti ruptum corticem esse, & experientia probat. &c
docet Plin. lib. xvi. cap. xxxxi. quibusdam rumpitur
sponte (de cortice loquitur) ut viti. Malunt alii φλοῖσι
legere, id est, *corticis nervosi*, *fibratis*, & *membranaceis*.
Negari non potest, tali cortice donatam vitem. Idem
devite Theophrastus duobus scribit loci, supra cap.
xv. ubi ait ὁ οἰκεῖ τῷ φυτῷ φλοῖος οὐχὶ πάντας. & eodem
hoc cap. viii. ινδὸς φλοῖος, καὶ ἀστερῶν φυτῶν. Plin.
lib. cit. cortex alijs tenuis, ut lauro, tiliæ. alijs crassus, ut
robori, alijs levius, ut malo, fico. Item scaber robori, palmæ.
omnibus in senecta rugosior. quibusdam rumpitur sponte, ut
viti. quibusdam etiam cadit, ut malo, unedoni. Carnosus
suberi, populo. Membranaceus, ut viti, arundini; libræ similis
ceraso. multiplex tunicis, ut vitibus, tiliæ, abieti. quibusdam
simplex, ut fico, harundini. Posterior lectio quamquam
veritati non dissona, à nobis tamen duabus de caulis
improbatur. Prima, si ἀντὶ μηδὲ φλοῖα, legatur, μηδὲ φλοῖα,
tautologus erit Theophrastus. nam uno eodemque
spiritu, idem bis diceret, quod absurdum. Altera,
quod Plinius μηδὲ φλοῖα legit. Ubi corticē vitis membrana-
ceum dicit, vertit Theophrasti verba, ινδὸς φλοῖος φυτῶν.
Hunc locum sic, quibusdam sponte rumpitur. Addatur
tertia, quod multo proprius ad vulgatam lectionem
accedit μηδὲ φλοῖα, quam μηδὲ φλοῖα.

Legendum ut intelligatur floriorum, vel in dandi casu, sequentes voces legendæ, hoc modo. *σίδηρος*, μολις *κοραντός*, *σιδηρόπετρος* ut adrachnæ, malo, arbuto. Nam ex hoc loco & de cortice loquens Plin. lib. xvi. cap. xxxi. quibusdam etiam cadit ut malo, unedoni.

A'de^gxn.) Hanc probo lectionem. quod in omnibus
ubi de arbore adrachne mentio sit, observandum est;
cum tamen passim a'de^gxn scriptum reperies. Plin.
lib. xiiii. cap. xxii. adrachnen omnes fere Graci porru-
lace nomine interpretantur, cum illa sit herba &adrachne
vocetur, unius litteræ diversitate. Theod. male potula-
cam vertit. malo græcam servare vocem: vel inter-
pretari adrachnen, quam potulacam vulgo vocant;
ne quis de vulgata portulaca herba Theophrastum
agere existimet.

Μηδία.) Recte ex auctoritate Doctiss. Roberti Constantini, restituunt μηδία. μήδια interpres Gaza unedonem vertit. Forte legit ἐπιμελίς. Gal.lib.ii.11.de aliment.sac.cap.XXXVIII. Καὶ ὅτε τὰς ἐπιμελίδας φίλεγ-
ται, κατατίθεται ἢ κατέ τελοῦ τοῖς ἑπειρίσιοις σωμάτοις. Idem lib.vii.11.mimp.
ἐπιμελίς, ἣ περ καὶ σωμάτον τοῖς ἑπειρίσιοις καλεῖται. ἕτερη διοι ἀρχεια μῆλα. Epimelis ab Italicis rusticis unedo vocatur, est mali instar sylvestris. Contra Plinius, arburi fructum unedonem vocari ait. lib.xv.cap.xxiv.alius corpus terrestribus fragis, aliud congereret eorum unedonem, quod solum pomum fructui terra similem gignitur. Pomum in honorum, ut cui nomen ex argumento sit, unum tantum edendi. duobus tamen hoc nominibus appellant Graeci comatum & memecylon, quo appareat totidem esse genera: & apud nos alio nomine arbatus vocatur. Idem lib. xxxiii. cap. viii. Arbatus sive unedo fructum fert difficilem concoctioni. Doctissimorum virorum opinio est, Plinium arbati fructum cum unedone, fructu epimelidis, con-

fundere. De hac quæstione plura lib. iiii. cap. xvi.
Vera, ut dixi, lectio, ~~penitus~~, sed utrum mali cortex ca-
dit, affirmare non ausim. novellæ five tenellæ tale
nihil accidit: adultæ, præsertim quæ à vino nomen
habet, rumpitur aliquando cortex, deciditque corti-
cis particula digiti unius vel palmæ nonnunquam
magnitudine, sed subnato jam ejus loco novo corti-
ce: quod soli malo non peculiare, sed cæteris arbo-
ribus non infrequens, & à morbo provenire solet.
In Græcia utrum undique mali decutiatur cortex,
iis judicandum relinquo, qui eas terras peragrarunt.
Apud Batavos nihil præter id quod dixi, patitur;
quod ~~accidit~~, vel ~~accipitur~~ dici nequit.

Δευός.) Non legit Plin. carnosus, inquit suberi, populo.

A'στραξ G.) Idem Plin. non vertit. membranaceus, inquit, ut viti, arundini.

λινονταγρα.) Doctiss. Gaza λινονταγρα jure suo exposuit linogenistam, uti in priori legitur editione. Nam in altera separatim scribitur lino genistæ, quasi ex duabus vocibus in prima editione exscribentium negligentia una fuisset conflata. Hanc lectionem sequitur vulgatus codex, & ne quis unam putaret vocem, commate distinguitur. Plinius nullam sparti mentionē fecisse Theophrastum asserit, lib. xix. cap. ii. Theophrastus autor est. Neque omnino ullam mentionem habet sparti, cuncta cura magna persecutus cccccxc. annis ante nos, ut jam & alio loco diximus, quo apparebat, post id temporis spatum, in usum venisse spartum. Memoriæ laplum commisit Plinius: nihil clarissima in hoc loco sparti fieri mentionē. Sic & Aristoteles, Theophrasto antiquior, lib. ix. de Hist. animal. cap. xxxx. sparti mentionem facit; αφ' ὧν δὲ φύσει. οὐ τοῦ δὲ αἰθέρου λίς, μελισσηρ, ασφόδελος, μυρίνη, φλέβη, ἄγριος, απάλη, &c. haec sunt à quibus (flores ad ceram conficiendam apes) ferunt thymum, attractylis, melilotum, asphodelus, myrtus, phleus, vitex, spartum. In eodem, si modo lapsus dici debeat, errore Varronem reperio apud Gellium lib. xvii. cap. iii. ubi hæc ex Varrone exscripta leguntur. Ego απόλετο apud Hom. non plus spartum significare puto, quam απότες, qui dicuntur in agro Thebano nati. In Græcia sparti copia modo caput esse ex Hispania, neque ea ipsa facultate Liburni: sed hi plerasque naves loris siccabant, Græci magis cannabæ & stupæ, ceterisque sativis rebus, à quibus sparta appellabant. Quomodo, primum in Græciam, Varronis tempore, vel paulo ante, ex Hispania adferri potuit spartum, quod Aristotelis tempore cognitum? Alter Plinius de Homericō sparto lib. xxiv. cap. ix. ubi ait: Genista quoque vinculi usum præstat, flores apibus gratissimi: dubito an hæc sit quam Græci autores spartum appellavere, cum ex ea lina pescatoria apud eos facilitari docuerim, & nunquid hanc designaverit Homerus cum dixit. Navium sparta dissoluta; nondum enim fuisse Africatum vel Hispanicum spartum in usu certum est, & cum sutiles fierent naves, lino tamen, non sparto unquam sutas. Locus Homeri est Iliad. B.

Καὶ οἱ ἀπόστολοι σέσκεψαν τῷ αὐτῷ τοῦ λέγοντος.

Tigna sunt navium putrefacta & sparta soluta.

Uter rectius Plinius an Varro, ex doctiss. Claudijs Salmasij exercitationibus facile colliget diligens lector. Botanici non est inquirere quam significacionem vox ea apud Grammaticos habeat; sufficit nosse, spartum græcis denotare quidquid vinculum usum præbet, & ad nexus aptum est. *Funiculus* itaque est aut linea, qua colore aliquo inlita signabant, aut dirigebant lignum aut lapidem antiqui *ixxv.* Quod cognoscere licet ex Laconico proverbio, quod refertur ab Apollonij scholiographis. ἐπειδὴ τὸ οὐρανὸν ἀγέρνητον, id est *funiculum ad lapidem*. Funiculum lapidi admovere dicuntur, qui curam omnem adhibent, ne quid in Repub. geratur, secus quam oportet. Beatus Chryostomus Hom. in priorem ad Corint. epist. *xxxv.* ἔρχονται μὲν πάλιν τὸ τεῖχον τὸ τεῖχος τὸ περιττόν (utrumque legitur, etiam apud Gal.) ἐπειδὴ τὸ οὐρανὸν τὸν εἰκαστον. Considera ut hic rursus *funiculum* admoveat ad lapidem: ubique querens adificationem ecclesie. In sacra quoque pagina non raro funes τὰ σπαρτία ab Lxx. Interpretibus appellantur. Iosue cap. II. Idem ιησοῦς εἰποεὶς διηγήσας τὸν πόλεμον τοῦ Ιουδαίου εἰς τὸ Ιούδαιον τὸ σπαρτίον, τὸ σπαρτίον τοῦ κοινωνοῦ, τὴν τὸ σπαρτίον εἰς τὸ

*I*n*ve*do*de* δι' οὐ συντελέσασις ἡμῶν δι' αὐτῆς. Innoxij erimus à jura-
mento hoc, quo adjurasti nos, si ingredientibus nobis terram,
(ad verbum civitatis partem quandam) signum fuerit
funiculus iste coccineus, & ligaveris eum in fenestra, per
quam dimisisti nos. Hesych. σπάρτη χοίνια πόμακρα; σπάρτη
πάμπαλο. profecto in Homericō versu, quo navium
σπάρτη dissoluta dixit τὰ πόμακρα intelligenda, quibus
sunt & condensatae naves, non armamenta aut ru-
dentes, quibus instructæ. Præterea Eustathius Hom.
locum exponens, σπάρτη exponit τὰ κάλυπτα τὸν φυ-
τὸν χοίνια. Vocabant etiam σπάρτου. Suidas σπάρτη τὸ
ανθεῖον. Hesych. σπάρτη πόλεις τοῦ σπάρτου τοῦ ποτνίου. Idem
σπάρτη σπάρτη & τοῦ ποτνίου τοῦ ποτνίου. Sed video à i-
co-
po multum me defecisse. Nostrum est explicare, quid
vovent botanici σπάρτη, & quid λινόσπαρτον. Doctiss.
Cornarius magnæ autoritatis Medicus, in Physicis,
re botanica ac græca lingua exercitatus, lino-
spartum scribit esse, spartum ex quo Plin. lib. xix.
cap. i. Asiaticos lina, ad retia præcipue, facere dixit.
Ergo lino spartum genista, sic enim Plin. In Asia è genista
fieri lina ad retia præcipua, in piscando durantia, fru-
tice madefacto, decem diebus, &c. Lib. xxiv. loco
jam citato dubitat, an genista spartum sit, quod hoc loco vi-
detur affirmare, cum tamen ad ligandum, & vinculum
usum bona sit genista, non retibus nec tendis idonea &c. Sic
Cornarius. Alii genistam, & spartum diversas herbas
statuunt; spartum αφυλλον, foliatam genistam. Hanc
soliis præditam esse, ex ipso probatur Plinio lib. cit.
ubi ait: *Rami similiter cum fronde in acetō macerati plu-*
ribus diebus. Respondent doctiss. botanici. Dioscoridem
sparti plantam senescentem, id est quæ flores
virgasque protulit describere; adolescentis vero
statum, quo novos ramos foliaque profert, ne-
gligentius prætermissee. Quod negari quidem non
potest; argumentum tamen non solvit. Præscribit
Plin. ramos cum fronde, adultæ itaque folia tribuit.
Sed esto genista & spartum eadem planta, hinc non
probatur lino spartum Theophrasti genistam esse, ex
qua in Asia lina parantur. Est itaque conjectura, & ta-
men non spernenda opinio. Alii λινόσπαρτον sativum
linum interpretantur, existimantque Dioscoridem
lib. iv. cap. CLXXXII. ubi de thymelæa agit duabus
vocibus σπαρτην λίνον vocare. εἰ δὲ λίνον Διός τὸ λίνον τὸ
σπαρτην λίνον θέμενον τὴν φύσει ταραχεων. Alii thymelæam
linum vocant, quoniam fructu suapte natura sativi
lini similitudinem referat. Locus magni momenti,
sed non satis bene ab interpretibus translatus. Ver-
sionis tamen vulgata favet Plinius, favet Varro. Plin.
lib. xix. cap. i. de lino. *Hinc fuisse & navium armamen-*
ta, apud eundem interpretantur eruditiores, quoniam cum
sparta dixit. significaverit sata. Varro lib. cit. Græci magis
cannabe & stipa caterisque sativis rebus a quibus σπαρτη
appellant. Hanc Plinius atque Varronis opinionem.
Salmasius non sine ratione improbat. Verbum σπάρτη
duas res significat, ut Latinis sero. De voce Latina
non multum labore. nemo non novit, sarta esse flo-
res invicem in coronam nexos junctosque. Plin. lib.
xxi. de coronis; cum vero è floribus fierent sarta à serendo
serieve appellabantur. Ita græcis verbum σπάρτη utrum-
que significat; terræ semen mandare; & texere ali-
quid, vel inter se nectere. Unde σπάρτη, quod funem
involutum designat. Suidas σπάρτη αἱ συροφαὶ τὸ χοίνιον.
Botanicis quid σπάρτη sit, docet Theop. lib. v. Hist.
cap. III. σπάρτης δὲ καλῶστι ἔταις ή συστροφή &c. Plinius
lib. xv. cap. XXXIX. ubi de cædendis arboribus
agit. Publicum omnium vitium, vocant spiras, ubi convol-
vere se vene atque nodi. Ab eodem σπάρτη, σπάρτη, σπάρτη
& σπάρτη, funiculivel lineæ. Non quod ex herbis
sativis necuntur, sed quod ad vinciendū idonea sint.
Τὸ σπάρτη est sativum, quod seri potest; at σπάρτη est fu-
nis, qui seritur, id est necuntur. quasi dicas fertile vel
ferticum. Hesychius ex veteri poëta. ινοπάρτης ιστός, οὐ
μήτε ἀγάρος μήτε πυκνός οὐ σύνησις τυργάρα, id est, bene & attem-
perat texta tela, cuius nec nimis densum est stamen, nec ni-
mis rarum. Pollux lib. x. pag. CCCXCV. pectorum
retia σπάρτη, vel σπαρτην vocat; non quod ex sparto,
vel genista fierent, sed quod quamlibet texturam,